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Alle nyheder: Røgrens 1 og 2 rives ned - gør plads til Halosep 

Titel Røgrens 1 og 2 rives ned - gør plads til Halosep 

Brødtekst
Samtidig med revisionen er arbejdet med at fjerne Røgrens 1 og 
2 gået i gang. Der skal nemlig gøres plads til det nye Halosep-
anlæg.

I løbet af efteråret skal det gamle Røgrens 1 og 2 rives ned. Der skal 
gøres plads til det nye Halosep-anlæg. Halosep-anlægget udvinder 
metaller fra flyveasken og renser restproduktet, så mængden af affald 
til deponi minimeres.

Ni elektrikere har under revisionen været fuldt beskæftiget i Røgrens 1 
og 2. De har fjernet og omlagt rør og kabler. Fx har en række store 
kabler til sugetræksblæseren skullet trækkes om, mens anlægget har 
været ude af drift.

Nedriverne rykker ind
Næste skridt er, at selve røgrens-anlæggene – tanke, trapper, 
platforme osv. – skal rives ned. Det sker fra den 10. september og seks 
uger frem. 

Inden arbejdet er gået i gang, har COWI gennemført en grundig screening af anlægget. Der er taget prøver af fx maling, og 
det er sendt til et analyseinstitut for at tjekke indholdet.

 -  Vi skal være helt sikre på, hvad anlægget består af, og om der evt. er nogle 
giftstoffer. Det gør vi af flere årsager. Først og fremmest for at sikre et godt 
arbejdsmiljø for nedriverne. Når vi ved, hvad anlægget består af, kan vi vejlede 
omkring det rigtige sikkerhedsudstyr. Men også for at sikre den rigtige behandling af 
de enkelte dele af anlægget efterfølgende. For eksempel er malingen på gelændre 
osv. afgørende for, om stålet kan sendes direkte til almindelig skrot, eller om det 
skal renses først, fortæller projektleder Samuel Moore.

For at mindske mængden af affald, der skal til deponi, undersøger projektet også, 
om de store glasfibertanke fra røgrensen kan brændes i Vestforbrændings egne 
ovne. På den måde kan de aftjente tanke forhåbentlig leve videre som slagge under 
en motorvej.

Mens nedrivningsarbejdet står på, er der ikke adgang til området, medmindre man 
har et særligt formål. Har man det, kan man kontakte Samuel Moore.
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